
C O M U N E   D I   A P I R O
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

COPIA  DI  DETERMINAZIONE
AREA TECNICA

REG. GEN. N. 237
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-

DETERMINAZIONE  NUMERO  237 DEL  13-05-19

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
OGGETTO: AUTOMEZZO SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA -
MANUTENZIONI - REVISIONE PERIODICA OBBLIGATORIA SCUOLABUS
- PAGAMENTO DIRITTI MOTORIZZAZIONE - ADOZIONE IMPEGNO DI
SPESA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2018, protocollo n. 10468 del 29/12/2018, con il
quale è stato attribuito al sottoscritto la responsabilità Area Tecnica ai sensi e per gli
effetti del combinato disposto degli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/03/2019 è stato approvato
il "documento unico di programmazione (DUP) e il bilancio di previsione
2019-2021";

con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 23/03/2018, di approvazione del
"Piano esecutivo di gestione" 2019-2021;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l'articolo 17 del vigente regolamento di contabilità, approvato in Consiglio
Comunale con provvedimento n. 6 del 28 febbraio 2008;

DATO ATTO che si rende necessario procedere alla revisione annuale dello
scuolabus targato BC209RF9, con conseguentemente necessità di eseguire il pagamento
dei diritti alla Motorizzazione Civile di Macerata per la revisione dell’autocarro, per la
somma di € 45,00 + 1,78 per il bollettino di conto corrente postale;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all'assunzione del corrispondente
impegno di spesa;



VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina
riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti
procedure di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:

il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;

il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura
finanziaria, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e
dell’articolo 183, comma 7;

EVIDENZIATA la natura gestionale del presente atto;

D E T E R M I N A

DI PROCEDERE agli adempimenti amministrativi per la revisione annuale1)
dell'autocarro, targato BC209RF, mediante pagamento dei diritti per la revisione
dell’autocarro, per la somma di € 45,00 + 1,78 per il bollettino postale;

Di imputare la spesa di € 46,78, comprensiva di IVA, al capitolo 796 “automezzo2)
servizi di assistenza scolastica - manutenzioni”, del bilancio di previsione 2019
(impegno n. 282/19), dando atto che la stessa, ai sensi del combinato disposto
dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e del
principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 28 dicembre 2011, si prevede
che sia esigibile nel corrente esercizio e di precisare che in adempimento della
legge 17 dicembre 2010, n. 217, il Codice Identificativo di Gara (CIG) è
Z0B285E923;

DI AUTORIZZARE il servizio finanziario al pagamento del bollettino postale3)
intestato al Dipartimento Trasporti Terresti, la somma dovuta di € 46,78 a mezzo
dell’agente di Polizia Municipale - Sig. Bertoni Luciano – il quale provvederà ad
effettuare i relativi pagamenti ed acquisizioni;

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga4)
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio telematico, in5)
conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, per la
durata di 15 giorni.

--------------------------

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

f.to

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  237 del  13-05-19 - reg. gen. n. 237

2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 13-05-2019 Il Responsabile del servizio
f.to PIERSIGILLI CARLO

______________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma
1, 183, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni e dell'articolo 17, comma 5, del "Regolamento comunale di contabilità”,
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta la copertura
finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione che, pertanto, in data
odierna diviene esecutiva.
Apiro, 13-05-2019

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Montresor Renzo

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 496

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e
successive modificazioni, copia del presente atto viene pubblicato nel sito istituzionale
 di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 28-08-2019  al
12-09-2019

Apiro, 28-08-2019

L’addetto alle pubblicazioni
f.to

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  237 del  13-05-19 - reg. gen. n. 237

3



____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Apiro, 28-08-19

Il Responsabile del servizio

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  237 del  13-05-19 - reg. gen. n. 237

4


